

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90



Varjota-Ce; 23 de maio de 2022
  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA A-CE
COMISS O PERMANENTE DE LICITA O
REF.: TOMADA DE PRE O N  04.005/2022-TP

OBJETO: CONTRATA O DE EMPRESA PARA OS SERVI OS DE MANUTEN O E RECUPERA O DAS ESTRADAS VICINAIS COM PATROLAGEM E INCLUS O DE MATERIAL (PI ARRA) E CONSTRU O DE OBRAS DE ARTES NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE GRA A/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRE O N  04.005/2022-TP, pelo pre o global de R\$ 725.095,94 (Setecentos e vinte e cinco mil noventa e cinco reais e noventa quatro centavos), conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execu o de doze (12) meses.

RESUMO DAS OBRAS		
ITEM	OBRAS	VR. TOTAL
	CONTRATA�O DE EMPRESA PARA OS SERVI�OS DE MANUTEN�O E RECUPERA�O DAS ESTRADAS VICINAIS COM PATROLAGEM E INCLUS�O DE MATERIAL (PI�ARRA) E CONSTRU�O DE OBRAS DE ARTES NA ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE GRA�A/CE.	R\$ 725.095,94
	Pre�o Global R\$ 725.095,94 (Setecentos e vinte e cinco mil noventa e cinco reais e noventa quatro centavos)	

Caso nos seja adjudicado o objeto da presenta licita o, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convoca o, indicando para esse fim o Sr. Jairo Roberto Cruz de Almeida, portador do RG 2001031015106 SSP/Ce e do CPF 966.115.963-72, como representante legal desta Empresa.

Informamos ainda, que o prazo de validade da nosso proposta   de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licita o. Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execu o dos servi os objeto deste Edital e que ser o executados conforme exig ncia editalicia e contratual, e que ser o iniciados dentro do prazo de de at  10 (dez) dias consecutivos, contados da data de recebimento da Ordem de Servi o.

RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
ENG  DE OPERA OES-EDIFICA OES
RNP 0604057970
CREA-CE 41295-D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA(60)DIAS
 BDI = 28,17%



RESUMO DA PLANILHA

1	SERVIÇOS INICIAIS		908,82	0,13
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		18.072,36	2,49
3	PATROLAGEM E PIÇARRAMENTO		530.010,26	73,10
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES DE PATROLAGEM		584,00	0,08
3.2	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERRAPLENAGEM		323.279,70	44,58
3.	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO		206.154,56	28,43
4	OBRAS D'ARTES(SABIÁ/PIRITUBA-EXTREMAS DE STA LUZIA A LAPA - EXTREMA DOS FURTADOS A TAQUARR)		16.730,40	2,31
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)		159.366,10	21,98
		VALOR BDI TOTAL:	159.366,10	100,00
		VALOR ORÇAMENTO:	565.729,84	
		VALOR TOTAL:	725.095,94	

Setecentos e Vinte e Cinco Mil Noventa e Cinco reais e Noventa e Quatro centavos

Raymundo Ivan Rodrigues
 RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
 ENG. DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
 RNP 0604057970
 CREA-CE 41295-D

João Roberto de

[Handwritten mark]

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA(60)DIAS
 BDI = 28,17%




PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS						908,82
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	151,47	908,82
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						18.072,38
2.1	COMP-41958506	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PRÓPRIA	MES	6,00	3.012,06	18.072,38
3	PATROLAGEM E PIÇARRAMENTO						530.018,28
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES DE PATROLAGEM						584,00
3.1.1	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	160,00	3,65	584,00
3.2	RETIRADA DE MATERIAL PARA TERRAPLENAGEM						323.279,70
3.2.1	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	17.890,41	1,23	22.005,20
3.2.2	C3168	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 3001 A 4000M	SEINFRA	M3	17.890,41	16,84	301.274,50
3.3	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						206.154,96
3.3.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	414.850,00	0,07	29.039,50
3.3.2	C3234	REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	17.890,41	9,90	177.115,06
4	OBRAS D'ARTES(SABIÁ/PIRITUBA-EXTREMAS DE STA LUZIA A LAPA - EXTREMA DOS FURTADOS A TAQUARR)						16.730,40
4.1	C0829	CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	12,00	444,12	5.329,44
4.2	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	M	21,00	408,88	8.586,48
4.3	C4301	FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESEFORMA	SEINFRA	M2	24,00	117,27	2.814,48
						VALOR BDI TOTAL:	159.366,10
						VALOR ORÇAMENTO:	565.729,84
						VALOR TOTAL:	725.095,94

Setecentos e Vinte e Cinco Mil Noventa e Cinco reais e Noventa e Quatro centavos


 RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
 ENGº DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
 RNP 0604057970
 CREA-CE 41295-D


 Jairo Paluto Oz

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICÍPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA(60) DIAS
 BDI = 28,17%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS INICIAIS	908,82	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	100,00%
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	18.072,36	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	100,00%
3	PATROLAGEM E PIÇARRAMENTO	530.018,26	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	100,00%
4	OBRAS D'ARTES(SABIM/PITUBA- EXTREMAS DE STA LUZIA A LAPA - EXTREMA DOS FURTADOS A	16.730,40	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	100,00%
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	159.366,10	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	100,00%
		725.095,94	72.509,60	72.509,60	217.528,80	290.038,40	362.548,00	435.057,60	507.567,20	580.078,80	616.331,60	652.586,40	688.841,20	725.095,94	

Raimundo Ivan Rodrigues
 RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
 ENGº DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
 RNP 0604057970
 CREA-CE 41295-D

Jone Barbosa



JR

[Signature]

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
LOCAL: ZINA RURAL
MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
DATA: 23 DE MAIO DE 2022
VALIDADE DA PROPOSTA: SEXTENTA(60)DIAS
BDI = 28,17%

COMPOSIÇÃO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
GRUPO A	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,01
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11
R	RISCOS	0,56
	TOTAL	5,68

GRUPO B	BENEFICIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,40
L	LUCRO	7,30
	TOTAL	7,70

I	IMPOSTOS	
C	COFINS	3,00
CP	ISS e PIS	3,65
CPRB	CPRB	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 28,17%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Jairo Poluto com

Raimundo Ivan Rodrigues
RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
ENGº DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
RNP 0604057970
CREA-CE 41295-D

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESENTA(60)DIAS
 BDI = 28,17%



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL MAO DE OBRA:						31,1000
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,5900	36,3018
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,9900	24,9900
1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,6100	56,7450
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,5400	2,3310
TOTAL MATERIAL:						120,3678
VALOR:						151,47

2.1. COMP-41956506 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (MES)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,12419975	5.868,92	728,92
18583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	MÊS	0,12419975	18.382,82	2.283,14
TOTAL MAO DE OBRA:						3.012,06
VALOR:						3.012,06

3.1.1. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	292,0138	3,6502
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,6502
VALOR:						3,65

3 C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,00000000	1,2300	1,2300
TOTAL MATERIAL:						1,2300
VALOR:						1,23

3.2.2. C3168 - ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 3001 A 4000M (M3)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00941176	47,7689	0,4496
10596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00019608	86,9932	0,0171
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,8322	0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,06901961	157,3247	10,8585
10710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00060784	282,4000	0,1713
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980392	239,2861	2,3460
TOTAL EQUIPAMENTO:						16,3846
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02941176	15,5500	0,4574
TOTAL MAO DE OBRA:						0,4574
VALOR:						16,84

3.3.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	76,5747	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	218,3516	0,0607

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	15,5500	0,8608
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,0607
TOTAL MAO DE OBRA:						0,9215
VALOR:						9,90



3.3.2. C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) (M3)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	48,997	0,0000
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,00182222	53,8329	0,0981
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	2,7079	0,0020
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	78,5747	0,0000
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	27,3511	0,0207
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00888889	159,4976	1,4178
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00262222	166,4413	0,4364
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	4,0798	0,0150
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00444444	218,3516	0,9705
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	97,4393	0,3594
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,3199

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02222222	15,5500	0,3456
TOTAL MAO DE OBRA:						0,3456

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	1,00000000	0,3600	0,3600
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,26700000	4,1400	5,2454
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,20000000	3,1400	0,6280
TOTAL SERVICOS:						6,2334
VALOR:						9,90

4.1. C0829 - CONCRETO CICLÓPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP) (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL MAO DE OBRA:						197,0400

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3227	PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA	SEINFRA	M3	0,30000000	37,0900	11,1270
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,70000000	337,0800	235,9560
TOTAL SERVICOS:						247,0830
VALOR:						444,12

4.2. C0919 - CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL MAO DE OBRA:						8,2970

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890:2018)	SEINFRA	M	1,00000000	195,5000	195,5000
TOTAL MATERIAL:						195,5000

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,38600000	368,0800	141,3069
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	0,90000000	58,5600	52,7040
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,03000000	369,1000	11,0730
TOTAL SERVICOS:						205,0839
VALOR:						408,88

4.3. C4301 - FORMA PARA CONCRETO "IN LOCO", INCLUSIVE DESFORMA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	16,7700	4,1925
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,25000000	20,7700	5,1925
TOTAL MAO DE OBRA:						9,3850

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4281	FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (FABRICAÇÃO)	SEINFRA	M2	0,20000000	164,8400	32,9680
C4282	FORMA P/ CONCRETO "IN LOCO" (APLICAÇÃO)	SEINFRA	M2	1,00000000	74,9200	74,9200

TOTAL SERVIÇO:	107,8880
VALOR:	117,27



João Paulo

[Signature]
RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
ENGR DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
RNP 0604057970
CREA-CE 41295-D

Locavell

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EVENTOS
CNPJ: 18.445.397/0001-90

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA(60)DIAS
 BDI = 28,17%



COMPOSIÇÃO PRÓPRIA

COMP-41956506 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (MES)						
MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,12419975	5.868,92	728,92
18583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	MÊS	0,12419975	18.382,82	2.283,14
TOTAL MAO DE OBRA:						3.012,06
VALOR:						3.012,06

[Handwritten Signature]
 RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
 ENGº DE OPERAÇÕES EDIFICAÇÕES
 RNP 0604057970
 CREA-CE 41295-D

Jairso Roberto us

[Handwritten marks]



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
 OBRA: MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTES NO INTERIOR
 LOCAL: ZINA RURAL
 MUNICIPIO: GRAÇA-CEARÁ
 DATA: 23 DE MAIO DE 2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: SESENTA(60)DIAS
 BDI = 28,17%

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

RAIMUNDO IVAN RODRIGUES
 ENGº DE OPERAÇÕES-EDIFICAÇÕES
 RNP 0604057970
 CREA-CE 41295-D

Jaime Roberto